v **C**ōdictionē. s. idebitor. s. j. s. s. de cōdī. inde. l. nerati.

So. id in specie: hic in genere. pmf. ite. h. s. de statulib.

statulibē medio. s. pe. sol. plene vt. d. l. nerati.

x **L**iberabitur. facit. s. e. l. s. qui alicui.

y **E**xitterit. vt. s. de condī. inde. l. sub conditione.

z **S**tichō. statulibero soluto.

a **L**ibaret. vt. s. pri. el. ei in istu libaret cui. r. solone

b **J**sto casu. non proximo. c **J**sp. sc̄ seruus.

De solutio. et libera.

50. CLXIII.

a Probandum est. facit. Ieo. l. si hominem.
 b Si cōem. ibi: vel tibi & alijs. ad qb est. s. e. l. si rem.
 c Jam reuerso. et liberato iā prescriptō: vt subiect. sed quomodo teneret. vt. s. de fidei. l. si qd postq. qd est cōtra. Sol. hic poterat restituōis iure teneri reus. ibi non. ad qb est. l. e. t. l. si
 debitor. Et no. q
 present hic prefens restituōis cōtra absentē sentent. qd esse pōt. vt. s. qng re. qui. ex cau. ma. l. tituit.
 i. Hāc si qd. sed op. po. cōtra hūc. s. si
 qd. innuit cōm. hic
 s. qd infra annūs tm possit restituōis et post accep̄tū fideiūssorēz fed cōtra vide. qd dādo fideiūssorēz agnoscat debiti. et sic interrup̄t pre scripto. vt. C. de prescrip. xxx. anno. l. cōm. notissimi. s. sed si qd. qd est contra. sol. fm. R. hec pīllā corrig. Vel dic qd ibi ante finitā actionē pre scriptōe agnosce bai debiti. h. post et leuius est cōsider uare qd suscitare. vel forte ignorāte debitor intercessit. qd fieri pōt. vt. s. māda. lex man dato. s. et. s. de fidei. l. fideiūssorē. vel dic etiam si det nec per hoc agnoscat. qd nec lit. cōte. ppetual restō: sed demsi restituōis one habita ppetual actio restituta. vt. C. de tēp. in int. rest. l. f. vel dic qd nō fatebatur reus se debere: sed dixit do eum in eo qd appurauerit me debere.
 d Qua. i. aliquis de iure ciuiti.
 e Annus. s. vtilis infra quē poterat actor in integrū restituōis. hodie quadriennū. vt. C. de in tēp. refi. l. f. s. qd opponi quomodo poterit pterire: cū nō potuit cōne trūre fideiūssorē. et subiect. t. s. de diuer. prescrip. l. i. sed rī. qd mutat casum ibi. et quidē tē. nā pumo fuit pīas exper iūdi: t. sic pterit. exinde nō fuit potestas exper iūdi: t. sic nō pterit. t. fm. hoc dices iul. male dixisse. qd si pterit annū: qd fuit potestas exper iūdi: et sic liberat re. pīas et fideiūssorē ex pīona rei. vt. s. de exceptio. l. oēs. alij. vt. a. dicit annus. s. cōtinuis nō vutilis. ppter id qd subiect. qd nō fuit pīas exper iūdi: t. sic tota līa devno casu dicit. ibe ne dicit iul. nā cōstat qd nec anno cōtinuo nec biēno: nec enā decēnū cōtinuo libera fideiūssorē: si non fuit pīas exper iūdi: ita nō currit vutilis annus. et pōt esse qd non est pīas exper iūdi cū fideiūssorē vel reo: qd forte fuit absens vel in dignitate positus vel in illi casu: vt plures sunt. s. qd ex cau. ma. l. s. i. vīs in si. Itē si potuit cōuenire reus. qd

nō fideiūssorē: munqđ preterit annus? Rī. sic. loqui er go cū nos potuit cōuenire fideiūssorē: vel nec reū ex alt qua caufa. et ita sicut cōtra resūta cōtra fideiūssorē nomi ne rei restitutū in fravīle annū. ale nō cū possem resū conuenire et interrup̄ere t pīo fideiūssorē obligationē. vt

C. de duo. re. l. f.

e An nūs. chā p fideiūssorē ex p sona rei liberato: qd qui pōt facere vt pollit t. vt. j. b reg. iur. l. qui pōt Alij dicunt qd fm heciura nō inter rūpebat dī fideiūssorē pīo fideiūssorē: vt hī patet: cuius dicit in his casib⁹ quos nūc seruo.

f Non fuit. ve rum est qd nō libe ratur.

g Casu. scz qd fuit exper iūdi po testas cū reo non cū fideiūssorē. vt

s. pī. et quidē tē.

h Ex edicto. posito. s. ex q. cau. ma. l. h.

i Fideiūssorē. scz restitutū vutilis ex stipulati. Sed cōtra. s. de dolo si fideiūssorē. So. hic de eq̄itate: abi de ri gōe. vel hic fuit fi

deiūssorē liberati debitoris: abi liberandi: qd hic nō fuit in

mora debitor. abi sic. vel plenius dic vt ibi.

k Occidit. ante morā rei. et post morā suā quo casu

vutilis actio in fideiūssorē dat. vt. s. de vīs. l. morā. s. f.

l Idem. s. fideiūssorē. m Te. debitoem.

n Tenearis. vt. s. de fideiūssorē. l. heres a debitorē.

o Obligatū. hī em suas cōditiones hypothecaria: vt daret donec debiti sit solutū. vel als satisfactū. vt. s. de pig. l. grece. s. enā. hoc em pīgnus cū liceret ob chyogra phariā pecuniā etiā retinere: multo magis hoc casu te nebit. hoc in secundo fideiūssorē nullo modo pōt dici: vt ob pecuniā in qua se nō obligauit teneat. fm. R. et. v.

p Idem. fideiūssorē. ad qd est. s. de fideiūssorē. l. grece.

q Soluturus. em fore. qd mala electio mali. s. num simularij est in culpa. vt. s. de neg. gest. nā et servius. Electio. s. fina. et hoc in pumo dicto. vel si bene elegit: qd tamē di mala in stultū accipere nocet ei: vt subiect. i secundo dicto cū tamē culpa ē. tē. pīmo ergo nō bene elegit: secundo et si bene: cū et per eū sletent: tertū dictū incipit. nam tūc tē. in qua scz ter tia: sic incipit quartū dictum.

r Probaretur. pecuma.

s Nolles. ad qd est. C. qui po. in pig. ha. l. i. et. s. eo. l.

solutū. i. vir erat in possessione: ideo satis est si debitus offerat creditoris. ibi in possessione pignoru fuerat creditor: unde debitor nō licet offerre: vel vt ibi.

A Et voluit facit. s. co. l. reo. t. l. qd si forte. qd ergo.

Si quis alia pignora obligatio. vt et. C. de sen. l. ubi.

Bra. sed videt exceptio utilis p eius. nō prima. vt C. de euc. l. si prie diū. que est cōtra. Sol. hic loquuntur cū nō sit accipiens. ibi accipiens fuit: licet esset alia obligata. vel dic re dī p. i. d. l. libera. Itē in eo modo est cōtra. s. de pig. ac. l. elegāter. in prim. ibi quēadmodum pro soluto tē. So. hic in modo acceptit vt nō discede: ret a prima obligatio. als qd si fuit facta eius res ibi vero nō ita: vel hic aliud pro alio. ibi aliud pro pecunia.

C Si species pro specie soluta euicta in totum vel in par tem liberatio nō cōtingit. hoc dicit Bar. **M**arcellus.

Si quis alia rez pro alia volēti soluerit: et euicta fuerit res remanet p̄stina obligatio. Sed si pro parte fuerit euicta: tamē pro solido obligatio durat. nam non accepisset rem integrā creditor: nisi pro solido ei fieret. Sed et si duos fundos verbi gratia pro debito dederit: euicto altero fundo remanet itē obligatio. tunc ergo res pro re soluta liberationē prestat: cum pro solido facta est suscipiēt. Et si quis per dolū pluris estimatus fundum in solutum deridit: nō liberabitur nisi id qd deest repleatur.

C Quid aliquē esse locupletem est cā actiōis vā de vñ denegā de tps litis cōtes. inspicit. et ille dicitur locupletior qui non est pauperior. hoc d. Barto.

T A pupillo cui **I**dem. **S**ine tutoris auctoritate solutū est: si querat quo tempore sit locupletior: tempus quo agit inspicit: aut si exceptio doli mali opposita ei noceat: tempus quo agitur spectatur.

Plane vt scuola aiebat:

et si perierit res ante lité contestata: interdū quasi locuple-

verb. ob. si qd enz.

T O pupillo. soluti est. i. cui est numeratū id est pecunia minima data est pupillo. nam in si ponit alii casum cum aliquis suis debitor soluerit ei.

I Quo agit. i. lit. cōtes. vt et. s. de mino. l. si minor. xix. en. filio. i. de neg. ge. l. litis cōte. t. s. d. dona. iter. y. t. y. o.

l. qd s. t. re iudicante. vt. s. de peti. hec. l. si a pte. h. tpe k. **S**i exceptio. vt cū debitor soluit ei. t facit. s. de dol. excep. lapud. s. si quis pupillo. Accur.

I Quo agit. i. tps litis contestate: vt. s. m. **L**ocupletior. qd effet futurū si pecunia nō accepisset.

nā tñ de suo amissit. t fa. s. de pe

ti. hec. s. si le. s. i. n. **N**ō est pauperior. soluedo de

suo. sed h. s. d. do.

interv. i. vro. l. qd

aut. s. i. l. si pon

fus. s. eccl. Sol.

rtibi. t facit. s. de

mino. l. veruz. s.

ite non resti. et. C.

bresi. mi. s. i. t. s.

qd me. ch. l. si ipa.

O Necessarias

cās. vi. tener. qd

locupletior pater:

licet non sit.

P Perdidit.

in pupillo aut se

cus dico si ponas

ei pecunia amul

seño rē ex ea em

ptā: qd restituēd

erit. nec dicas qd si

ci fuit solutū ex ne

cessaria cā: tñ da

tur ei restitutio si

amul. vt. s. de mi

no. l. att pto. l. s.

t. facit. s. ad mace

do. l. si filius. et. l.

ut. s. interdum.

T Icia. dote. si

be restituēd

dam. Accur.

R Possidet.

iudicis pmissuēt

ab aliquo non de

fenderetur.

S Reputari. i.

computant.

E Habēdū est.

g. pluor. vt. s.

g. exau. i. pos. ca.

l. fulcini. i. p. i. de

bo. au. i. pos. p. re

to. i. p. i. t. s. dev. e.

in pos. mit. l. i. s. fi.

szv nō cē. p. solu

to. vt. s. e. s. lich. s.

si creditor. qd est. s.

Sol. h. bona obli

gata crāt: ibi s. v.

v. l. b. forte vt hēs

(possedit. h. nō.

licet sit arg. contra. s. de eo qd cer. loco. l. s.

P Quantitatē. computandū est. ad qd. s. vt in posses. les

ga. i. s. cui. s. quen. t. s. e. paulus. s. i.

Liber Octavius

Soluta pecunia sed et si iussu facit. s. de pig. ac. l. so
luti. s. soluta. et. t. de regu. ii. qd iussu. et. s. de excep
do. si oga. sed etra de codi. ob can. l. qui se. s. si autem vere.
vbi dicis qd liberatur qd viro soluit iussu muliens credit
tricis. Sol. ut ibi. Ita facit. s. de statulib. l. mortuo. Azo.

b. **C** Solutiones,
facta alijs sine iussu
domini. +9

C Actio. pecu
nijs exigendis. p
posito. R. vt. s. eo.

si quis seruo.

D Quod. nomi
nalter ponitur /
in neutro gne. s.

qd erat hypothec
a. hypoth. dico
obligata note stip
plonis: vt obligas
obligo: vt sine si
pulatio: vt subij
cit. s. nudo pacto.

E Solutionis. i.
acceptilatio: n
acceptatio: est so
luto seu dissoluta
obligatio: nam

sufficit vel. proficit
vel alis est in tex.
vt tollat pignoris
obligatio: subau
di vi acceptilatio
nis: sed vi satisfac
tione. satisfactio
ne em tollitur pi
gnoris obligatio.

vt. s. de pig. ac. l.
si re. s. ois. t. l. se
t. s. qui. mo. pig
vel hypo. solui. l
ite liberat. sic. i. tu
tu. si accepto. et
l. si. t. s. de rescin
re. l. cum emptor
vel aliter subaudi
int. littera. ppter. i.

si acceptilatu: sit illud principale debitu: propter qd et.
e. **C** Solutionis. i. acceptilatio: vt. s. dicti est. sed vide
tur qd debeat tolli obligatio: pignoris tunc vi acceptilatio
nis. sed certe no: qd obligatio: pignoris no: trahit ver
bus sed cōfensi. vt. s. de pac. l. si tibi. s. de pignore. alijs di
cunt decesse in littera: eam esse falsam.

F Sanctionis. als. satisfactionis: als. satisfactionis.
G Sufficit. als. sufficit: als. proficit.

H Icum aurum. si no: reddas. vba exceptionis. vel dic
qd factum denotat. et facit. s. de pig. ac. l. eleganter.
s. qd reprobos. t. s. de Hen. emp. l. in vēditio: s. deinde
querit. t. s. e. si is cui. Ita facit. l. de regu. ii. l. qui per. sed
ibi exponitur. irrevocabilis dation: hic est irrevocabili
s. nec em hic dicit qd reuocari vel repeti possit. Item ar
gu. contra. s. de vbo. ob. si id qd. t. de pigno. ac. l. i. s. dic
ribi. Item facit. s. de cond. inde. si non sorte. s. si centu
r. incertius. t. s. de irr. dof. si s. qui. s. qd dicit. insi. t. de
ed. edic. videamus. t. l. illud. in fi.

D Spesatori. liberabitur facit. s. si cer. pet. l. clus.
t. s. eo. si quis seruo. t. l. quod seruo. t. l. vero. s. i.
et insi. man. s. recte. Accursius.

S Assactio. i. datio fideiussoris vel pignoris. qd ac
cipe creditore volente. vt. s. qui. mo. pig. vel hypo.
sol. l. item libera
tate eni: dhi ei soluit: qui si
nescit mutata qui soluit: libe
rabitur.

I lptanue.

S ne est. **P**aulus.

Soluere p ignorāte et i
suito cuiq licet: cu: sit in
re ciuili constitutū: licere etiā
ignorātis inuitiq meliore con
ditionem facere.

Paulus. **S**olutionis verbū perti
net ad oēm liberationē
quoquo modo factā: magisq
ad substatiā obligatio: refer
tur qd ad nūmoy solutionē".

C Solutio que debet durare
momēto ex pacto habito iter
partes no: liberat soluentē. b.
d. pau. de cast.

I lptia.

Q ui sic soluit vt recipet
no: liberatur: quēadmo
dū no: alienan: nummi qui sic
dantur vt recipiātur". **P**aul.

Q ui mādat solui: ipse vi
detur soluere.

C Lōrestatio intollit faculta
te soluēti circa rē adiectā ad
solutionē et circa psonam. hoc
dicit Barto.

I lpsamus.

S iqs stipulat: suerit de
ce: in melle: solui quidē
mel potest anteq ex stipulatu

se. Sol. ut ibi. Item s. si cer. pet. l. si tibi. Sol. ut ibi. Ita
contra. s. eo. l. si quis duos. Solu. ut ibi.

Q ui mādat. vi detur. soluēti facta a procuratore ad
quod est. s. eo. solutam. Accur.

S iqs stipulat: suerit dece: quia dece sunt in obli
gatione: sed mel est in solutionē tñ. et sic dic. i. aut
mel. et ita est bonū simile quod sequit. Item si michi. t. s.
sicut video in adiecto qd ei non querit obligatio: sic hic
mel est adiecto. Item pro hoc pamo dicto facit. s. de re
iudi. l. miles. s. dece: t. de peti. here. ite. veniū. s. cu: pdixi
mus. Ad scđm facit. s. de diuer. t. tēpo. pscip. l. si ex duo
bus. et de fideiussor. ob. s. fi. vel pō dici h. p. m. b.
dictū glose poni: vt dicim⁹. l. vulgar. t. que michi debes
dabis michi in melle. i. solutionē illoꝝ dece facies i melle:
qz dabis dece cados in ellus. p. illis dece auctis. et tūc
etia dece sunt in obligatione et mel in soluēti. Ita facit. s.
de act. et ob. obligationū fere. s. accessio. et ad le. sal. l. i. s.
ite sita. t. s. eo. l. ho. s. i. et de verbo. obliga. l. suisulam.

Si quis ait. querendo et respondendo.
Sed habuerit. in medio tempore post solutionem an ratihabitionem.

Chabuisset. s. est liberatus. si non haberet ratum non esset liberatus. quia aut dicat habe re ratum. die ut. i. rez ra. ha. quo em. s. et facit. s. e. vero. s. i. et de condi. in de. l. si procurator. et caue q. tota lex lo quif in eo qui non haberet mā datum.

Ita facit. C. d. sur. l. fatus. et qd ibi no. r. d. sur. l. fal sus. s. i.

D Se dederit. anteq̄ ipse ratum habeat quo facto iam non expectat sua ranhabitio. s. patris adoptiu. et facit. s. e. r. a. habe. l. p. r. l. s. i. s. i.

E Rata solutio als ratas solutio nem. r. tūc subau di esse.

F Repetere. p cōdictionē ob cāz. s. Exegerit. s. posten. ad qd est. l. eo. cū ex plus ribus. s. i.

S ita. potest s. d. p. l. pe. si vero michi. contra. so. ibi non est sc̄ti in cultuendo vt soluat adie cto. et ideo non po test solui adie cto. sed soli michi. vel ecota vt ibi.

I Adie cto. vt vtraq̄ tollat obli gatio. sicut in casu sequenti quoad co curunt.

K In peculio est. r. liberabit pa ter insolidum. s. si suo r. c. nam secus si nō filii soluat. tūc enim nisi totū soluat. non liberat filium. cum filius in totū teneat. vt r. ar. s. de p. l. pe cu. l. i. in fi. et. l. u.

agatur. sed si semel actū sit. et perita decez fuerint. amplius mel solui non pōt. Item si mi chi aut ticio stipularū fuero da ri. deinde petaz. amplius ticio solui non potest. q̄uis ante litem contestatam possit.

C Soluēs ei q̄ mi chī hūit mā datū a credito re si liberaf nisi secura ratibitōe creditoris. et si creditit se statī liberari pōt statī repetere cōdi. ob cām: qd nō ē secura cā ob quā ddit. p.

S I qd offerēti se **I** dē nego cij alienis bona fide soluēti. q̄rit quādo libe retur. r. attiūl cū dñs ratū ha buerit. tūc liberari. Idē ait an tec̄ dñs ratū habuerit an con dici ex ea causa possit. r. att interesse qua mēte solutio facta eset. vt rūl vt statim debitor li berare. an vero cū dñs ratum habuisset. priori casu confessi posse cōdici procurato. r. tūc demū extingui cōdictionē cūz dñs ratū habuisset. posteriorē tūc demū nasci cōdictionē. cū dominus ratū habuisset.

C Facultas habendi ratum transit in yniuersalez successo re eius qui debet ratū habere r. sufficit ranhabitio illi. **Pau.**

C Si creditor culis ignorantis procuratori solutū est ad arrogādū se dederit. siue ha buerit pater ratum. rata solutio est. siue non habuerit. repe terē debitor potest.

C Potestas ratificādī nō per ditur facto alterius q̄ debentis ratum habere. **Pau.**

C Et si duo rel stipulādī sunt quoū alterius absens. pro curatori datū est. r. anteq̄ is ratum haberet interim alteri solutū est. in pendēti est posteri or. solutio / ac prior quippe incertum est debitum an indebitum exegerit.

C Facultas soluēdi adie cto

I Julianus. vt. s. eo. l. qui hominem in prin. m **C** Ur nichil. cōtum ad tres predictos causis huius. l. interest tñ ad alii vt. s. eo. l. antepe. r. s. e. ho. s. i. q̄ sunt contra.

T Cocepta sit. sc̄z muchi aut ticio et facit. s. d. cōdi. inde. l. si procura tor. s. i.

S Ita stipulatus sim: mi chi aut ticio dare spon des. r. debitor. cōstituerit se mi chi solutur: q̄uis michi cō petat de cōstituta actio: pōt adhuc adie cto soluere. Et si a filio. michi aut ticio soluere stipulatus sim: patrē posse ticio soluere qd in peculio est: sc̄z si suo non filii noīe soluere velit. dū em adie cto soluēt: mi chi soluit videſ. r. ideo si indebitū adie cto solutū sit: stipula tor posse cōdici tul. putat: vt nichil. m̄ intersit an iubeā te ticio soluere: an ab initio stipula tio ita concepta sit.

C Usicōpia creditoris pro solo liberare debitorē soluē tem. **Barto.**

I dem. **S**s qui alienū hoīem in solutum dederit: ysu capto homine liberatur.

C Due cause lucratiae non p̄e p̄curre circa idē. **Bar.**

Q Uoties id qd ti **I** dē. **V**bi debeā ad te puenit: r. tibi nichil absit: nec quod solutum est repeti possit: compedit liberatio.

C Debitū in seruitute s̄ctū minuit peculiu. sec̄ si est s̄ctū i libertate. itē qd semel repro bati postea approbare n̄ pos su ad actionē p̄seqndā. **b.** **I** dē

D Is p̄satorē meū testō liberū esse iussi: r. pecu llum ei legau. is post mortem meā a debitorib⁹ pecunia ex egit: an heres meus retinere ex peculio et qd exegit possit q̄ rit: r. siquidē post aditā here ditate exegerit pecunia: dubi tari non debet qn̄ de peculio

D Is p̄satorē. id est seruū generaliter gerendis negotiis et p̄ hoc debitorib⁹ erigendis preposi tum.

C A debitorib⁹ hereditariis non seruit.

C Post aditā. quo ipse liber est. vt. C. de cadu. tol.

S in nouissimo.

V Quin. als q̄ als quin.

Liber Octauus.

a **C**Debere. qd hoc qd liber cepit debere nō minuit peculiū. Ite qd dicit debere: dicit. nego. gest. si et nomi- ne creditoris sit solutū et ratiū habet: qb et eo ipso qd nesci- ebatur dñs mortuum et nō dñs vel heres dñi cōuenit eum.

b **C**Solutione. qd ignocuerunt mortuū creditorē. et qd hoc nole dñi ci-

soluebat. vt. s. eo.

c **C**si qd seruo. i. pī.

d **C**Alij intelligunt in

e **C**debitibus pecu- liaribus exacts.

f **C**et hic dicunt eos li- berari. s. qd igno-

g **C**uerunt peculiū ad-

h **C**emptum. vt. d. si

i **C**qd seruo. s. i. quod

j **C**nō placet: qd p cer-

k **C**to ponit hec lex in

l **C**pī. qd peculiū ei-

m **C**fuit legatū. qd aut-

n **C**sūli nō liberauit:

o **C**vt qd scierunt dñs

p **C**mōrū. dīcaz dī-

q **C**pensatoz nō tene-

r **C**ti dño sed tenetur

s **C**exacts per condī-

t **C**inde. vt. s. de con-

u **C**dit. inde. pcurato-

v **C**et illi exacti tene-

w **C**nur heredibus: vt

x **C**h. et facit. s. si cer-

y **C**pel. eius qui.

z **C**Liberant. s.

aa **C**ppter iustā igno-

bb **C**rantiam.

cc **C**D e peculio.

dd **C**tradēdo ipi manu-

ee **C**mūso.

ff **C**D eberē. na-

gg **C**naturalis adhuc ma-

hh **C**nens seruū.

ii **C**H eredi. im-

mm **C**prīus heredi-

tt **C**tati.

rr **C**Nō liberan-

ss **C**tur. quis forte scie-

tt **C**bant obīsse credi-

tt **C**torē.

tt **C**Q uestio est.

tt **C**l. locū habet alio in libera psona gerētē negocīū mēuz.

tt **C**A ccepētis. qd vis.

tt **C**N on habuero. semel me cerciorato.

tt **C**Uelim. qb hic heres facere nūt̄ rennēdo peculiū.

tt **C**I ndēm. aduersus debitorē soluētē.

tt **C**Nō puto. i. rem ra. ha. quo em̄. s. i. contrā. sol. illud

tt **C**est quātū ad hoc vt possit agi vel nō ex illa stipu. de ra-

tt **C**to. hie quo ad hoc vt detur actio michi nego. gest. vel nō

tt **C**detur contra procuratorem.

tt **C**Nā sublata. i. noi habet locutū. nam si dicerem na-

tt **C**nam eius voluntate: dicerem non tolli. vt. s. de neg. gest.

tt **C**L pomponius. que est contra.

tt **C**E t per hoc. scilicet qd non habui ratum: constitui-

tt **C**tur michi debitorē qui prīus erat. id est remanet. sic. s. de

tt **C**nudi. l. i. l. Alij dicunt per hoc scilicet qd habuīst ratū

debitor michi sitūtū. i. cōstitueret ille qui erexit: siue si liber homo siue sit olim manumissus. Sed qd dīcas inuenies ac. neg. gest. nasci: si vult habere ratū ab initio et si nō vult nō nasci: pendet ergo eius natūtā ex volūtate vñis partis tñi: i. sic est cōtra. s. de nego. gest. ponis

ponus. Sol. natūtā pōt esse i si spōsō: vt hic: sed ex quo est nata nō pōt tolli vñis volūtate: vt ibi. i. idē dīxi. s. sublata id est nō nata. vel dic tibi dīximus.

S 3 dībitor. ali cūtūs extra-

tine cause concurred in eisdem frustis. et sic est contra. Et be leg.
ij. l. meius. f. duorum. Solu. ibi de stricto iure. hic de equi-
tate. vel melius ibi debebas idem ex duobus remanentibus sic
ex duabus lucratius causis: iterum solu non potest: ne fran-
gat regula. at hic ex una sola: et forte non lucratius sum. b.
a. Minor. dubi-
tatio.

b. Eum vellit. s.
naturali solutiōne.
c. Efficere. vt
debitore liberare na-
turali solutione.
d. Et si. id est
huius.
e. Quid. ratio est
qua mouebantur q
dicebat predicta no
posse fieri. et dices
is. s. debitor. et pro
eis. s. e. l. q. sic. vel
ecōtra pōt est. ra
tio circa eos quasi
male dicent hoc
modo. bene dixi
male: quis. s. credi
tor sum hoc: quia
acceptus ut reddat:
non potest videtur sol
lūs potius debito
to q̄ deducit. simo
potest videbantur
se q̄ soluisse. nec
et creditor se obli
ganit ad reddend
du. et sic non ob. s. e.
q̄ sic. nā ibi ex pa
cio se altrinerat
ad reddendum q̄ dō
nō fecit. et facit. s.
sicer. pe. statib. pe.
t. s. de dona. l. qui
id q̄ dō. s. ea. lege.